
Contacto

Teléfono +34 928214472
Fax +34 928214460
Correo Electrónico contratacion@palmasport.es

Dirección Postal

c/ Tomás Quevedo Ramírez, s/n
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente I-2023/30 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-07-2024 a
las 10:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Las Palmas
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 105 - Actividades portuarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palmasport.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VeP7g2%2BdHQI%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación y servicios de mantenimiento de nuevos sistemas de control
de accesos en el Puerto de Arrecife.

Véase el Informe justificativo de la necesidad e idoneidad del contratoDescripción 
Valor estimado del contrato 588.926,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 630.150,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 588.926,06 EUR.

Clasificación CPV
34928300 - Barreras de seguridad.
50610000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de seguridad.

Plazo de Ejecución
30 Mes(es)

Observaciones: Se establece un plazo máximo de entrega e instalación de seis (6) meses desde la fecha de
formalización del contrato. Adicionalmente, se establece que la duración de los servicios de mantenimiento será de dos
(2) años a partir de la fecha de formalización del acta de entrega de los suministros.

Lugar de ejecución
Puerto de Arrecife
Subentidad Nacional Lanzarote
Código de Subentidad Territorial ES708

Dirección Postal

España

http://www.palmasport.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VeP7g2%2BdHQI%3D


Precio de la oferta más baja 571.772,79 EUR.
Precio de la oferta más alta 571.772,79 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ELECTRONIC TRAFIC S.A.
NIF A46138921
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Tres Forques 147
(46014) Valencia España

Contacto

Teléfono 928482120
Correo Electrónico lumican-tf@grupoetra.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 571.772,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 611.796,89 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato I-2023/30
Fecha de Formalización 28/06/2024

Contrato

I 2023 30 20240628 CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a1be5334-6ef0-47ed-8a86-c94541fc26f1

Motivación

Motivación Véase la resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/05/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=122e8dca-376e-4891-9d45-b70f742bbd04
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a1be5334-6ef0-47ed-8a86-c94541fc26f1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a1be5334-6ef0-47ed-8a86-c94541fc26f1


Contacto

Teléfono +34 913491451
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38 - planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 928214407
Correo Electrónico contratacion@palmasport.es

Dirección Postal

Tomás Quevedo Ramírez, s/n
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Autoridad Portuaria de Las Palmas
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Proceso de Licitación

Véase el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares que rigen el
presente procedimiento.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/02/2024 a las 23:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/02/2024 a las 14:00
Observaciones: IMPORTANTE: La hora indicada es la oficial de la Plataforma de Contratación del Sector Público; una
hora menos en las islas Canarias.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Lugar

Autoridad Portuaria de Las Palmas

Dirección Postal

c/ Tomás Quevedo Ramírez, s/n
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/02/2024 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Autoridad Portuaria de Las Palmas

Dirección Postal

c/ Tomás Quevedo Ramírez, s/n
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 21/02/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Autoridad Portuaria de Las Palmas

Dirección Postal

c/ Tomás Quevedo Ramírez, s/n
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura criterios cuantitativos

Apertura sobre oferta económica
El día 02/04/2024 a las 11:00 horas
IMPORTANTE: La hora indicada es la oficial de la
Plataforma de Contratación del Sector Público; una
hora menos en las islas Canarias.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se contempla la asistencia de público. IMPORTANTE: Las horas indicadas en este
anuncio se corresponden con la hora oficial de la Plataforma de Contratación del Sector Público; una hora menos en las
islas Canarias.

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo adicional de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Véase el ANEXO NÚMERO NUEVE del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio del contrato
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Véase el ANEXO NÚMERO NUEVE del PCAPExpresión de evaluación 

: 32Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Equipos e instalación



: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Gestión de incidencias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Plan de formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Plan de mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Software
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yGKvPFytgWB%2BF 6L2uCfUWg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/01/2024

Fecha de publicación 08/01/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:10308-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/07/2024

ID 0000013678289 |  2024-000724913 | Wed, 03 Jul 2024 10:14:35:148 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136824401724411944094860546445529709030 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yGKvPFytgWB%2BF6L2uCfUWg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:10308-2024:TEXT:ES:HTML

